Exultet igitur Ecclesia Sancta Dei, & jucundetur in Domino, qui secundum promissiones suas, sanctitatis & dilectionis spiritum in ea conservat, & fovet. Excitentur Fideles ad præclara Sancti hujus persequenda vestigia, ipsius mereantur suffragiis adjuvari; qui quum in illo Regno Beatitudinis, in quod neque luctus, neque dolor ingreditur, non habeat, cui affecta misericordiz suæ exhibeat officia, Nos hic in tantis angustiis, & calamitatibus constitutos, sua intercessione sublevare, & flagella Divinæ iracundiæ a Nobis lubens avertere.

Ut autem præmissa omnia ad consolationem, & eruditionem Christianæ plebis ubique innoteant, Nos ea, præsentium Literarum Apostolicarum tenore, & auctoritate publicanda, atque edicenda esse censuimus; mandantes, ut earumdem præsentium transumptis sive exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutz munitis, eadem prorsus fides ab omnibus habeatur, quæ ipsis presentibus adhereretur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostræ definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, statuti, relaxationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ MDCCXLVI., 111. Kalendas Julii, Pontificatus Nostri Anno VI.

Ego Benedictus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

- Ego T. Episcopus Ostien. & Velitornen. Cardinal. Rufus Decanus, & S. R. E. Vice-Cancellarius.
- Ego A. Episcopus Portuensis Cardinalis S. Clementis S. R. E. Camerarius.
- Ego P. Episcopus Prænestinus Card. Petrus Major Penitentiarius.
- Ego P. A. Episcopus Albanen. Card. Carafa.
- Ego V. Episcopus Sabinen. Card. Bichius.

Ego Nicolaus Maria Tir. S. Petri ad Vincula Presbyter Card. Lercari.

- Ego F. Tit. S. Mariæ Transiberim Presbyter, Card. Burghesius.
- Ego A. Tit. S. Stephani in Monte Celio Presbyter Card. Gentili.
- Ego Fr. J. A. Tit. SS. Sylvestri & Martini Presbyter Card. Guadagni.
- Ego T. Tit. S. Cecilie Presbyter Cardin. de Aquaviva.
- Ego D. Tit. Basilicæ SS. Duodecim Apostolorum Presbyter Card. Rivera.
- Ego J. B. Tit. S. Mariæ Angelorum Presbyter Card. Spinola.

- Ego R. Tit. S. Sabine Presbyter Card. de Ilcio.
- Ego D. Tit. S. Bernardi ad Thermas Presbyter Card. Passioneus.
- Ego S. Tit. S. Priscæ Presbyter Card. Valenti.
- Ego J. F. Tituli SS. Quatuor Coronatorum Presbyter Card. Portocarrero.
- Ego C. Tit. SS. Joannis & Pauli Presbyter Card. Paulinus.
- Ego R. Tit. S. Marcelli Presbyter Cardinalis de Hieronymis.
- Ego C. A. Tit. S. Mariæ de Pace Presbyter Cardin. Cavalchini.

- Ego F. Tit. S. Mariæ de Populo Presbyter Card. de Riccis.
- Ego A. Tit. S. Sylvestri in Capite Presbyter Card. Rufus.
- Ego C. Tit. S. Mariæ de Ara-Celi Presbyter Card. Calcagnini.
- Ego P. M. Tit. S. Agneis extra mures Presbyter Card. de Montibus.
- Ego F. Tituli S. Matthæi in Merulana Presbyter Card. Tamburrini.
- Ego J. Tit. S. Crucis in Hierusalem Presbyter Card. Besozzi.

- Ego Carolus S. Mariæ in Via lata Diaconus Card. de Marinis.
- Ego Alexander S. Mariæ ad Martyres Diaconus Card. Albanus.
- Ego Nerius S. Eustachii Diaconus Card. Corsinus.
- Ego Agapitus S. Agathe Diaconus Cardinalis Mosca.

- Ego C. S. Mariæ in Porticu Diaconus Card. Sacripantes.
- Ego M. SS. Cosmæ & Damiani Diaconus Card. Bellognetus.
- Ego H. S. Angeli in Foro Piscium Diaconus Card. Columa.
- Ego P. S. Georgii in Valabro Diaconus Card. Columa.

- Ego

Præsentium Literarum exemplis auctoritate tribuitur.

Sanctio.

Dati Pontificatus An. vi. die 29. Junii 1746.

Ego A. S. Marie in Aguire Diaconus Card. Tarnari. Ego D. SS. Vitii & Modesti Diaconus Card. Ursinus.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Bosehi.

J. B. Eugenius.

Loco * Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

XIII.

CANONIZATIO.

BEATI PETRI REGALATI Sacerdotis Professi Ordinis Minorum, Regularis Observantia inter Hispanos Relictorum.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

NEGOTIATORES Caeli, qui fidelibus Redemptoris nostri promissionibus innixi, quocumque Mundus appetit, quae caro concupiscit, quae Daemon pollicet, omnia relinquunt, ut Christum bajulantem sibi Crucem, per asperam angustamque viam profectantur, non modo inestimabilem bonae negotiationis fructum in aeterna vitae possessione percipiunt, sed etiam in terris centuplum, pro omnibus, quae dimiserunt, utilissima commutatione lucrantur. Dum enim vitae hujus oblectamentis, per mortificationis, & continentiae studium renunciant, puris tranquillisque voluptatibus, de conscientiae serenitate, ac Divini favoris suavitate; replentur; dum anxias Mundi divitias, Evangelicam paupertatem amplexi, a se abdicant, supernorum charismatum thesaurus abunde ditantur; & pro vanis fluxivae honoribus, quos contempnunt, veram solidamque gloriam, non solum coram Angelis Dei, sed etiam coram hominibus adipiscuntur. Vidit haec Caeli lumine edoctus BEATUS PETRUS REGALATUS, Ordinis Minorum Alumnus, ejusque disciplinae, quam Sanctus Patriarcha Franciscus discipulis suis tradiderat, perfectissimus ipse Sectator, & in aliis quoque Relictorum. Gustavit, quam suave ac bonum esset, abnegatis secularibus desideris, uni Deo adherere; reliquit, quae sua erant, ut Christum lucrifaceret: Verum in ipsis etiam voluntariae paupertatis angustis dilatatum est cor ejus, ut quarum rerum nec possessione, nec affectu tenebatur, in eas mirum saepe jus & imperium, supra id quod naturae leges ferunt, Deo concedente, exerceret. Nunc denique ad immensum Gloriae pondus, quae iam jamdudum in Caelis poterat, non exiguus in Terris accessit honoris cumulus, decreto eidem cultu universae per orbem Ecclesiae, cui Nos, licet indigni, Divina voluntate praesidentes, ipsum Beatum Virum, Christianarum Virtutum perfectione, & Miraculorum claritate illustrem, inter Sanctos Confessores a Nobis, cum consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, nec non Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Romana Curia frequenti numero congregatorum, rite ac solemniter adscriptum, religiosa veneratione prosequendum, & profusa devotione invocandum proponimus, ac praesentium Litterarum tenore denunciamus. Vallisolei: Nobili Hispaniae Urbe natus est PETRUS Anno salutis MCCCXC., ex Nobilibus piisque parentibus, quorum disciplina, & exemplis eruditus, ac Divina praesentium gratia praeventus, coepit a Pueri ad Christianae perfectionis leges vitam moreque suos componere, & conformare; quin etiam vix decimo aetatis anno transacto, domesticis facultatibus honoribusque contemptis, Franciscani Instituti habitum, ac professionem expetere. Reliquit ab initio anantissime Mater, & piis Filii desideris obsecundare triennio tuto recufavit; verum in sancto proposito firmiter perfe-

S. Petri Regalati ortus, & incia.

rans, eamque praesertim Matri, quem praesertim jube-mur, & anime Nostrae, instando & obsecrando, tandem obtinuit, ut ad Religiosae vitae Tyrocinium, mox etiam ad solemnem emittenda Vota in patriae Civitatis Caenobio admitteretur. Ex eo tempore quum in suscepto perfectionis curriculo, per internae humilitatis, externaeque mortificationis studium, per assidua Orationis, & contemplationis exercitia, per sollicitam puri cordis & sensuum custodiam, novos semper progressus faceret, numquam respiciens retro, sed ad perfectiora, & sublimiora extendens se ipsum; ad illud brevi pervenit virtutis fastigium, ut & in omnibus religiosi Viri officii toti Sodalitio exemplis suis praeluceret, & sanctioris disciplinae in Minorum Familia non nihil tunc temporis laxatae in pristinum splendorem restituendae, inspirante Deo, consilium caperet, eodemque adjuvante, ad effectum mire perduceret.

PONT. A. VI. Ordinem Minorum ingredi.

Ejusque Reformationem una cum Petro Villacretio promovet.

Et enim occasione nactus, qua Vir pius, ac prudens Frater Petrus Villacretius ejusdem Ordinis Professor, potestate a Superioribus sibi facta, Hispaniae Caenobia peragrabat, ut ex iis, qui a subinducta libertate ad perfectiorem vivendi rationem transire cuperent, peculiarem veluti gregem constaret, in quo pristina Franciscanae Regulae puritas, & austeritas revivisceret, nihil cunctatus PETRUS se illi socium adjunxit, & in solitariam Domam prope Aquilem Oxomenis Diocesis, Oppidum permisso Episcopi extractam, lubens cum eo fecerit. Ibi in perpetuis pietatis, & penitentiae exercitiis ambo videntes, non solum Coelestium gratiarum copiam, sed etiam hominum admirationem sibi conciliarunt; ut ea permoti quamplurimi, tum ex ipso Fratrurum Minorum Ordine, tum e seculari Clero, & e Populo, in eorum Societatem admitti certarint, eorumque disciplinae se instituendas tradiderint. Quare cum nova Reformatorem Familia ad eum numerum aucta fuisset, ut iam Aquileriensibus Adibus contineri minime posset, alterum ejusdem Instituti Caenobium de Abroxo nuncupatum in Agro Tribulano ad Ripam Durii Fluminis construi, opus fuit.

Reformatorem Caenobia Igubernat.

In horum Conventuum regimine, quoties nascentis Reformationis negotia Villacretium alio vocabant, PETRUS REGALATUS ipsis vicis sustinere consuevit. Cum vero idem Villacretius, post obitum a felicis recordationis Martino Papa V. Praedecessore Nostrorum praesens adierat, quocumque ad ipsius Reformationis firmitatem, atque dilatationem maxime optaverat, ex hac vita pie migrasset, communi Religiosorum Voto in ipsum locum successit PETRUS, qui sicut eum viventem in praelaudati operis constitutione, & administratione, consilio suo, atque opera maxime juverat, ita deinceps non modo Aquileriensis Caenobium, in quo praecipuum fixit domicilium, sed Tribulano etiam, quod modo per se ipsum, modo per Vicarios a se delegatos regebat, ad perfectioris disciplinae normam sanctissime gubernavit.

Ipsum religiosae vilitate.

Fuit in eo ad Socios, Subditosque in via Mandatorum Dei dirigendos, non solum eximius zelus, & assidua vigilantia, verum etiam in omni virtutum genere praecelari exempli lax, & auctoritas. Quorum enim jejuniorum observantiam ad mentem Sancti Fundatoris in usum reduserat, ea ipse, & exacte servabat, & voluntatis abstinenciae rigoribus cumulabat, quum nullum fere obsonii genus ad panem, & aequam plenamque adieceret, & praeter dies Dominicos, nihil omnino ad vesperam sumeret; quin immo totos saepe dies absque ullo cibo transigeret in laboribus, aut orationibus, quarum etiam amore nonnunquam integras noctes in somnes ducebat, vel humi cubando, curabat, ut ne quid fomiti caperet, praeter id, quod ineluctabilis naturae necessitas postulabat. Duris praeterea flagellis asperissimis cilicis corpus affligere, & in servitutum redigere non desinebat. Paupertatis vero adeo amator fuit, ut quae praeter ceteris attrita, & lacerae vestes essent, eas ipse sibi deligeret, nec unquam fere sandaliis aliove calcamentis genere uteretur, sed nudis pedibus ad humilitatis, & penitentiae exercitium, incederet.

Pietas in Deum.

Quare cum sibi, ac mundo crucifixus omnino esset, minime est mirandum, si totum cor ejus sibi vindicavit Coelestium amor, cujus virtute fortiter tractus, ac dulcedine suaviter illectus, inestabili Di-

PONT. A. VI.

Chastitas in Eozimot.

Extrema vitz, & obitua.

Acta sub Urbano VIII.

Divinitus attributa, & Redemptionis nostrae mysteria, praesentissimo animi sensu assidue contemplabatur, adeoque in piis meditationibus affectibusque inardebat, ut saepe clarissimus lucis splendor ex ipsis corpore diffusus, non solum ad cubiculi ambitum, sed longe lateque supra Caenobii tectum emicaret; cujus rei causa a finitims cognita, Domus Dei nomen Caenobio inditum fuit, quo etiam usque in praesentem diem appellatur. Ex frequentibus vero mentis excessibus, quibus ad interiora cum Deo colloquia admittebatur, quum Coelestium virtutum formam in se referret, earum quoque exemplar aliorum animis imprimere vehementer optabat. Hinc oritur habuit zelus ille ardentissimus, quo ad animarum salutem opportunissimis rationibus procurandam accendebatur; neque solum Religiosos Virorum curae suae peculiariter commendatos, exemplis praecipue suis ad perfectionis culmen ducere satagebat; sed ceteris etiam omnibus opera, consilio, sermone, ac potissimum impensis misericordiae, & charitatis officii, tutissimam ad Coelum viam monstrare, & complanare curabat. Hic erat perspicuus ipius seopus, & cum pauperes Christi aegritudine afflictos, eoque maxime, quos propter horumque morbores speciem, aut contagionis periculum, ab aliis derelictos conspiciebat; per se ipso adjuvare, hospitio recipere, laboriosa curatione sublevarie gestiebat; & cum corrogata a divitibus stipe, calamitosis omnibus operam ferre, potissimum vero Christianissimorum apud barbaros in captivitate detentis, libertatem impetrare studebat; cum demum inimicitias omnes, & simultates inter fideles componere omni studio aitebatur: ut scilicet peccata, & vitia eliminaret, pericula, occasionesque peccandi omnibus subtraheret, & Proximos a se adjuvat, non sibi, sed Christo lucrifaceret, atque ad Divinae Bonitatis amorem, ad Evangelicam legis observantiam adduceret. Denique purgantium Defensorum cruciatus pio commiserationis affectu respiciens, oblati Deo precibus, sacrificiis, jeuniis, aliisque voluntariis sui corporis castigacionibus, prolata in ipsius aeterna Beatitudinis possessionem accelerare curabat.

His aliisque virtutibus apud suos, exterosque clarus, Miraculorum quoque gratia, aliisque supernaturalibus donis illustris, cum ad sexagesimum sextum aetatis annum pervenisset, jamque prospiceret, haud procul esse depositionem Tabernaculi sui, de apto, idoneoque Rectore gregi suo post se relinquendo sollicitus longum asperumque iter ingressus est, ut Lupum Salazarium antiqui Instituti cultorem, ac vindicem, ad id munus suscipiendum funderet. Ea re impetrata, quum Tribunalium Caenobium in reditu vistrasset, inde ad Aquilemense se contulit, ubi lethali morbo correptus, decubuit, exactoque inter acerbos cruciatus, atque languores integros Quadragesimae cursu, tandem die sancto Paschae Eucharistici Panis viatico manitus, & sequenti die ab Episcopo Palentiae Oleo Sancto unctus in nomine Domini, quum dilectissimos Fratres ad severioris disciplinae custodiam, ad paupertatis studium, ad imitationem Christi etiam, atque etiam hortatus esset, animam suam in manus Dei sidentem amantissime commendans, iustorum somno obdormivit tertio Kalendas Aprilis Anno salutis MCCCCLVI.

PETRI corpus, ut piis Fidelium turbis ad Caenobium undique concurrentibus satisficeret, per aliquot dies inhumatum remansit; cumque nullas interim moralitatis injurias pateretur, tandem in communi Fratrum Sepulchro conditum fuit; unde tamen post triginta sex annos translatum fuit ad praenobile locuamentum, quod ipsi clar. mem. Elisabetha Castellae Regina ex alabastrite marmore extrui curavit.

Ibi & propter constans hominum iudicium de Servi Dei sanctitate, & propter Miraculorum frequentiam, assidua venerationis & cultus obsequia a piis Fidelibus ipsi delata fuerunt.

Est sane de generali ipsius Sanctitatis, Virtutum, & Miraculorum fama, Testes sunt antiqui Processus auctoritate Ordinaria super eo confecti, qui eum ante hos centum viginti annos ad hanc Sanctam Sedem delati fuissent, & pro legitimo cultu eidem Servo Dei asserendo, Apostolicae definitionis oracula, instantibus etiam Catholicis Hispaniarum Regibus, universono Ordine Fratrum Minorum S.

Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. II.

Francisci, vehementer expetere; visum est fel. recordat. Urbano Papae VIII. Praedecessori Nostrorum, signata Chirographo suo Commissione, ad discutendam in specie ipsius Beatificationis, & Canonizationis Causam, novorum Processuum constructionem demandare. Quibus deinde ad Urbem allatis, & trium antiquiorum tunc temporis Caesarum Palatii Apostolici Auditorum examini subiectis, quam hi, pro sua integritate & prudentia, eorum validitatem & relevantiam plenissime approbantes, in luculenta Relatione eidem Urbano Praedecessori exhibita, tam praeclearas Servi Dei virtutes in gradu heroico, quam illustria in vita, & post mortem ejus intercessione patrata Miracula, satis demonstrata esse censuerunt; idem Urbanus Praedecessor ipsius Causae iudicium remisit Congregationi Sacrorum Rituum: Quae post approbatam eorumdem Processuum validitatem, & examinis formam, quam decrevisset, una cum dabo de Regalati virtutibus, alterum quoque de Miraculis ipsius intercessione sequitur propositis, & expendi; quatuor infra scripta Miracula ad trutinam vocavit. Primum, quod olim in visitatione Conventuum Aquileiae & Tribuli, quam Dei Servus pedes peragebat, intermedium spatium quadraginta millium passuum unius horae intervallo confecisset. Alterum, quod quum collectas & communi Mensa reliquias aliquando deserret ad pauperes, ob idque a Vicario sibi occurrente objurgaretur, quod supra modum in exteros se liberalem praebere, quumque is nil aliud, quam flores deserre se asseverasset, flores revera in sacculo reperi sunt, quos neque anni tempus, neque Regionis natura suppeditare poterant. Tertium, quod Durii Fluminis aquas, quoties increbuisse, & navicula deesset ad transierandum, extento super eas pallio, non semel siccis pedibus transierit. Quartum denique, quod pauperi post ipsius obitum assueti elemosinae praesentibus foribus fraudato, eaque de re ipsius PETRI sepulchrum conquerenti, exerto & sepulchro, brachio, panem porrexerit. Hisque admirabilibus sane prodigiis, quae etiam a vetustissimis temporibus marmoreo Servi Dei sarcophago insculpta cernebantur, matura discussis & approbatis, peracto quoque virtutum examine; eadem Congregatio Decretum edidit die xvi. Novembris anni MDCXXX., quo tam Virtutes ejusdem Servi Dei, quam ipsa praedicta Miracula comprobata fuerunt.

Virtutum, & Miraculorum approbatio.

Quum vero paulo post, super hujusmodi iudiciorum ordine & methodo, nova & consultiusma ejusdem Urbani Papae VIII. Decreta prodissent, proindeque induta fuisset necessitas ostendendi, quod iis paritum esset; antequam ad ulteriora in hac Causa procederetur, opus fuit planum facere, quod per centum annos, immo verius per duo fere secula ante eorumdem Decretorum editionem, publicus cultus ipsi Dei Servo praestitus fuerat. Quare post aliquot annorum silentium, percrebescens religiosorum Catholicorum Principum & Populorum votis, instantibus quoque quamplurimis Episcopis, universono praedicto Ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci, Anno Domini MDCLXXV. approbatio felicit. recordi. Praedecessore revera Nostrorum Clementis Papae X., de consilio praesentis Congregationis Sacrorum Rituum, signata fuit Commissio pro resumptione Causae in statu & terminis, cum facultate in primis & ante omnia conficiendi Processum particularem super partitione Decretis Urbani Papae VIII. de non cultu editis, seu super casu ab eisdem excepto; & consequenter ab Episcopo Oxomeni, vigore Litterarum a praedicta Congregatione ipsi directarum, confessus fuit hujusmodi Processus, ac sententia rite prolata super Cultu eidem Beato Viro a centenario tempore, & ultra, publice exhibitio, ac proinde de casu a praesentis Urbani VIII. Decretis excepto; Quam porro sententiam in praedicta Congregatione Sacrorum Rituum revivam, & approbatam, sanctae memoriae Praedecessor pariter Nostrorum Innocentius Papa XI. Apostolica auctoritate confirmavit, & roboravit, Decreto edito die xviii. Augusti anni MDCLXXXIII.

Approbatio cultus auctoritate.

Itaque non solum ipsius Beati PETRI cultus impensioribus Fidelium studiis per totam Hispaniam aliasque Regiones frequentari cepit, verum etiam subsequens Apostolicae Sedis Indultus magnopere auctus fuit: Concessa primum in ipsius honorem Officii Divini, ac Missarum celebratione per Ordinem

F. Fra-